REPUBLIKA E KOSOVIS
Komuna e Drenasit
Kuvendi i Komunés

Nr. 02~ 060/0/~ /35824t JF/= ;;/ 2025

Né bazé té nenit 52 té Ligjit nr. 03/L-40 pér vetéqeverisje lokale, nenit 42 pika 42.2 t& Statutit t&
Komunés sé Drenasit, nenit 12 pika 12.2 dhe nenit 21 pika 21.2 té Rregullores té punés sé
Kuvendit, Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés s€ Drenasit z. Bekim Lestrani, me 18.04.2025

(e premte) duke filluar né ora 10:00 né sallén e Bordit t€ drejtoréve t&€ Komunés.

THERRET
Mbledhjen e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Mbledhja do té kéte
Rend dite:
1. Procesverbalin e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i mbajtur mé datén
19.03.2025;

2. Propozim-vendim pér plotésim- ndryshimin e Rregullores, Komunale pér fillimin dhe
mbarimin e orarit t&€ punés sé organizatave t€ bizneseve né Komunén e Drenasit;

3. Plani lokal i veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe nga dhuna ndaj grave
dhe vajzave Drenas 2025-2028;

4. Propozim-vendim pér Kuvendm Komunal t& Drenasit per ndarjen e mjeteve nga Drejtoria
pér Kulturé, Rini dhe Sport nga kategoria e subvencioneve pér vitin 2025;

5. Propozim-vendim pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi”, i Komunés
sé Drenasit;

6. Propozim-vendim pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi”, i Komunés sé
Drenasit;

7. Propozim-vendim pér shpalljen e znj. Madeline Albrlght “Qytetar Nderi”, “Post
mortum”, e Komunés sé€ Drenasit;

8. Raporti financiar janar- mars 2025,

9. Té ndryshme.

Drenas, 11.04.2025

i 1 Kuyendit t€ Komunés



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit

Kuvendi i Komunés

02 Nr.o€OlOU-43237dtAO/0 4/ 2025

PROCESVERBALI

I mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, mbajtur mé 19.03.2025, e cila filloi né
ora 10:00.

Mbledhjen e kryesoi Bekim Lestrani-kryesues.

Kryesuesi i Kuvendit Bekim Lestrani, deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes s¢ Komitetit pér
Politiké dhe Financa. T¢ pranishém ishin: anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa,
Malésore Cakiqi (PDK), Azemine Bujupi-Gjoka (DD), Hamit Haxhiu (DD), Arbér Halilaj
(GREEN), Hamit Kastrati (PDK).

Mungoi: Florentina Elezi-Veliu (VV).
Mbledhja do t& kété

Rend dite:

1. Procesverbalii mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa mbajtur mé datén
19.02.2025;
2. Raporti pér implementimin e rekomandimeve te Raportit t& auditimit me temé: Raporti i
auditimit pér pasqyrat financiare vjetore t&€ Komunés s¢ Drenasit pér vitin fiskal 2023;
3. Raporti vietor i KRM * Pastrimi “, pér vitin 2024;
4. Raporti vjetor i NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”;
5. Plani lokal i veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe nga dhuna ndaj grave
dhe vajzave Drenas 2025-2028;
6. Draft-propozim pér ndryshim-plotésim t& Rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa, dhe
gjoba 02 nr.400/03-62198, dt. 28.12.2023;
7. Té ndryshme.
8. -
Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi pérshéndeti té pranishmit, deklaroi t&
hapura punimet e mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa, i cili tha se pika e pesté e
rendit éshté térheq, sepse éshté ardhur para kohe, tani éshté né shqyrtim publik dhe kemi
konstatuar qé nuk mundet me ardhur né seancé si piké e rregullt.

Arben Shala nénkryetar i Komunés, tha se jané tri propozim-vendime, njeri ka t& bé&jé me
patcelén né Krajkové edhe tjetri éshté po ashtu né Krajokvé dhe njé propozim-vendim éshté n&
Negroc. :‘



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hodhi né votim rendin e dit€s me tri pikat
shtesé qé i prezantoi nénkryetari i Komunés dhe me vota unanime kaloi rendi i dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e paré té rendit té
dités 1.Procesverbali i mbledhjes sé Komitetit pér Politiké dhe Financa i dt.19.02.2025,
diskutime nuk pati dhe kaloi né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 2.Raporti pér '
implementimin e rekomandimeve té Raportit t€ auditimit me temé: Raporti i auditimit pér
pasqyrat financiare vjetore t& Komunés s€ Drenasit pér vitin fiskal 2023.

Hamit Haxhiu, tha se pasi éshté raport nuk votohet késhtu q& uné jam qé té rekomandohet pér
Kuvend si piké e rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, e hodhi né
votim pikén e dyté t& rendit té dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 3. Raporti vjetor i
KRM “ Pastrimi “, pér vitin 2024, Pasi nuk pati vérejtje sugjerime, kryesuesi hodhi né votim
pikén e treté té rendit té dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén 4. Raporti vjetor i
NPL “Stacioni i Autobuséve-Drenas”, ku edhe kjo piké u rekomandua pér Kuvend né€ ményré
unanime. ‘

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, ashtu si¢ ju njoftova né fillim t&¢ mbledhjes
gshté térhequr pika e 5. Plani lokal i veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe nga
dhuna ndaj grave dhe vajzave Drenas 2025-2028,;

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 6. Draft-propozim
pér ndryshim-plotésim t& Rregullores, pér taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba, 02 nr.400/03-62198
dt. 28.12.2023, pasi nuk pat diskutime edhe kjo piké u rekomandua pér Kuvend né ményré
unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 7. Propozim-
vendim pér plotésim - ndryshimin e Rregullores Komunale pér fillimin dhe mbarimin e orarit té
punés sé organizatave t& bizneseve né Komunén e Drenasit.

Agnesa Bucolli drejtoreshé e Drejtorisé pér zhvillim ekonimik, tha se me kété propozim-
vendim béhét plotésim-ndryshimi i Rregullores nr. 12-313-5709 dt. 31.01.2019. Me kérkese té
baranatoreve qé& té zgjatet orari i kujdestarive pér sezonin veror dhe dimror, orari i punés pér
barnatore, ordinanca dhe klinika private do t& jeté i njéjté pér té dy sezonet dhe fillon prej orés
08:00, ndérsa mbaron né orén 22:00. 3

Hamit Hxhiu, po e shoh qé si plan éshté hartuar miré, por ka disa gabime teknike dhe kishte qené
miré me i béré barnatoret té kujdestarojné. ‘



Kryesuesi i Kuvendit KKomunal Bekim Lestrani, hodhi né votim pikén ¢ shtaté té rendit t&
dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 8.Vendim pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet, pronén e paluajtshme té Komunés me proceduré té
negocimit té ofertés pér pronén komunale: P-70315035-00848-0, né Krajkové, me sipérfaqe
130000 m2. '
Azemine Gjoka, deshta me pyet se kéto tri propozimet qé jané, a kané me u votuar trijat veq e -
veq a jan té ndryshme njéra me tjetrén.

Arben Shala nénkryetar i Komunés, tha se jané tri propozim-vendime, (€ veganta nj eri ka té
béjé me parcelén né Krajkové edhe tjetri &shté po ashtu né Krajokvé dhe njé propozim-vendim
éshté né Negroc. :

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha se me vota unanime rekomandohet edhe
pika e teté pér Kuvend.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 9.Vendim pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet, pronén e paluajtshme té Komunés me proceduré té
negocimit t& ofertés pér pronén komunale: P-70315035-00913-0, n€ Krajkové me sipérfaqe
92000 m2.

Arbér Halilaj, uné jam qé kjo pikeé té shkoi pér seancén e radhes vétém t& jemi t& paisur me
shumé informacione rreth projektit, me kété vleré investive numrin e t€ punsuarve dhe informata
té tjera.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, tha se me vota unanime rekomandohet pér

Kuvend edhe kjo piké e nénté e rendit t& dités.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén e 10.Vendim pér
dhénien né shfrytézim afatgjaté pér 35 vjet, pronén e paluajtshme té Komunés me proceduré té
negocimit t& ofertés pér pronén komunale: P-70310053-00539-0, n€ Negroc, me sipérfage
109084 m2.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, pasi nuk pati vérejtje sugjerime, hodhi né
votim pikén e dhjeté té rendit té dités, e cila u rekomandua pér Kuvend né ményré unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Bekim Lestrani, hapi pér diskutim pikén. Té ndryshme, pasi
nuk pat diskutime. |

Procesmbajtésja:
C
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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA GLLOGOC
GLLOGOC MUNICIPALITY

PRANUAR ///aﬁ/ 2028

Nj. Org. | Numér Shtojca | Vlera

21| 23/4- 73885

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

N& véshtrim t& nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Vetéqgeverisjes Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: qé né bazé t& nenit 12
paragrafi 12,1, 12.2 pika d) dhe nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 &
Statutit t& Komunés s¢ Drenasit si dhe bazuar né Ligjin nr. 08/1-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore né familje , Kuvendi i Komunés sé
Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2025 t&é aprovoi kété:

PROPOZIM/VENDIM
Pér miratimin e Planit Lokal té€ Veprimit zbutés pér mbrojtje nga dhuna né familje dhe
dhe dhuna ndaj grave dhe vajzave
Drenas (Gllogoc)
2025 2027

Neni 1

Me kété propozim vendim Zyra e Kryetarit -Njesiti pér t€ Drejta té Njeriut dhe Barazi Gjinore me géllim
té parandalimit dhe ngritjes s& efikasitetit t& trajtimit t& rasteve t& dhunés né familje, synon plotésimin e
standardeve pér oftimin e mbrojtjes s¢ duhur viktimave t& dhunés né familje, né pajtim me Konventén e
Stambollit, né bazé t& s¢ cilit edhe &shté hartuar Ligji nr. 08/1-185 pér Parandalimin dhe Mbrojtjen nga
Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore ne familje, ¢ dhunén ne familje e
pérkufizon si veprim apo mosveprim i qéllimshem q& rezulton me abuzim, kur kryhet nga njé person qé
gshté apo ka qené ne marrédhenie me familje. Sipas kétij ligji dhuna ndaj grave kuptohet si “shkelje e t&
drejtave t& njeriut dhe njé formé e diskriminimit ndaj grave dhe do t& nénkuptojé t& gjitha aktet e dhunés
me bazé gjinore q¢ rezultojné né ose ka t& ngjaré t€ rezultojné né dém fizik, seksual, psikologjik ose
ekonomik apo vuajtje t¢ grave, duke pérfshiré kércénimet pér akte té tilla, detyrimin ose privimin arbitrar
té lirisé, qofté né jetén publike apo private”.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij plani jan& pérgjegjése Zyra e Kryetarit- Njesiti pér t& Drejta té Njeriut dhe Barazi
Gjinore si dhe organet kompetente né kuadér tﬂ(qunés sé& Drenasit.



E

Neni 3
Ky propozim vendim hyn né fugi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t& Komunés s& Drenasit pas konfirmimit

t& ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé&.
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Me géllim t& parandalimit dhe ngritjes sé efikasitetit t& trajtimit t¢ rasteve t& dhunés n& familje,
duke synuar plotésimin e standardeve pér ofrimin e mbrojtjes sé¢ duhur viktimave t& dhunés né
familje, né pajtim me Konventén e Stambollit, &sht& hartuar Ligji nr. 08/1-185 pér Parandalimin
dhe Mbrojtjen nga Dhuna né Familje Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore ne familje,qé
dhunen ne familje e pérkufizon si veprim apo mosveprim i qéllimshem qé rezulton me abuzim,
kur kryhet nga nje person qé éshté apo ka gené ne mardhenje me familjen”. Sipas kétij ligji dhuna
ndaj grave kuptohet si “shkelje e té drejtave t& njeriut dhe njé formé e diskriminimi ndaj grave dhe
do t& nénkuptojé t& gjitha aktet e dhunés me bazé gjinore qé rezultojé né ose ka & ngjaré té
rezultojé né dém fizik, seksual, psikologjik ose ekonomik apo vuajtje t& grave, duke pérfshiré
kércénimet pér akte t¢ tilla, detyrimin ose privimin arbitrar té lirisé, gofté né jetén publike apo
private”.
Duke u bazuar né obligimet qé rrjedhin nga korniza ligjore dhe standardet ndérkombétare,
mbéshtetur né masé t& gjeré né Strategjing Kombgtare pér Mbrojtje nga Dhuna né Familj e/politikat
nacionale dhe Programin e Kosoves pér Barazi Gjinore (2022-2026) qé njeherazi paraget nje
vazhdimsi logjike t& pérkushtimit t& insistutcioneve Qeveritare pér nje zgjidhje funksjonale dhe
efektive per parandalimin dhe luftimin e dhunes ne familje dhe eleminimin e pabarazive e shtriré
né nivel lokal,ne vazhdimési te planeve t& hartuara né Komung, u hartua ky plan zbutés pérmes
hapave qé pérfaqésues té institucioneve t€ linjés konsiderojné si ndihmues apo mbéshtetés.
Ky plan kérkon sigurimin e zbatimit t& kornizés ligjore, politikave nacionale dhe standardeve
ndérkombétare pér parandalimin, identifikimin pro-aktiv dhe luftimin e dhunés n& familje, si dhe
reagimit té menjéhershém dhe t& vazhdueshém né ofrimin e shérbimeve cilésore pér mbrojtje dhe
~ trajtim t& rasteve t& dhunés né familje.
Plani lokal i veprimit kundér Dhunés né ndaj Grave dhe Vajzave (DHGV) pér Komunén e
Drenasit, synon té:
1.T& punojé né parandalimin e dhunés né familje dhe ngritjen e vetédijes tek komuniteti pér
aspektet negative t& kétij fenomeni;
2.Té pérmirésojé/ndértojé sistemin e grumbullimit dhe shkémbimit té t& dhénave né mes t&
akteréve relevant;
3.Té fuqizojé mekanizmat pér reagim sa mé t& shpejté ndaj rasteve t& dhunés né familje dhe t&
pérmirésojé koordinimin né mes anétaréve té grupit gjaté menaxhimit t€ tyre;
4.T& bgjé avokim dhe monitorim t& zbatimit t& politikave si dhe t& sugjerojé ndryshime bazuar né
pérvojat mé t& mira nga terreni.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Nr Of- (70/02- #3SP3 at. M /=5 2025
NE bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t€ Statutit te Komunés s& Drenasit, Kryetari i Komunés s& Drenasit, propozon: N& bazé t& nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t€ Statutit t€ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
18.4.2025, t€ aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e Lordit George Robertson, “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e Lordit George Robertson
“Qytetar Nderi” i Komunés s¢ Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér Lordin George Robertson i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje t& Kosovés
dhe popullit t& saj né proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t&€ kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té ligjshmérisé

nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Biografi e shkurtér

George Islay MacNeill Robertson, Lordi Robertson u lind né Port Ellen (mé 12 Prill 1946) &shté
njé politikan britanik & shérbeu si Sekretari i 10-t€ i Pérgjithshém 1 NATO-s nga 1999 deri né
2003.

Anétar i Partisé Laburiste, ai mé& paré shérbeu st Sekretar Shteti pér Mbrojtjen nga 1997 ng& 1999,

Ai ishte anétar i Parlamentit (deputet) pér Hamilton South (ish Hamilton) nga 1978 deri né 1999
dhe u emérua né Dhomén e Lordéve si koleg i pérjetshém né vitin 2000.

Robertson hyri né Dhomén e Komunave si deputet laburist n€ 1978, pasi kishte fituar zgjedhjet e
pjesshme t& Hamiltonit n& maj t& atij viti. Robertson mbajti zonén elektorale me njé shumicé t&
shtuar dhe mori 51% té votave t& pérgjithshme. Ai u rizgjodh né Parlament né pes€ zgjedhjet e
pérgjithshme pasuese, ishte Kryetar 1 Partis¢ Laburiste né Skoct dhe u emérua ng& Késhillin Privy.

N& vitin 1999, Robertson u emérua Sekretar i Pérgjithshém i NATO-s.

Njihet si mik i Kosovés dhe popullit t& saj me kontribut t&¢ madh pér Kosovén, ¢lirimin dhe
shtetndértimin.

Pas NATO-s, Lordi Robertson ka marré nderime t€ shumta (duke pérfshiré gjithsej 12 doktorata
nderi nga universitete t& ndryshme).




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit / T
Zyra e Kryetarit gt

Nr_Of~ /70550 —~ J3ISFI at. M /=5/2025
Neg bazé t& nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
té Statutit te Komunés sé¢ Drenasit, Kryetari 1 Komunés s€ Drenasit, propozon: N& bazg t& nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t€ Statutit t&¢ Komunés s& Drenasit, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur mé
18.4.2025, t€ aprovojé kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen e z. Havier Solana, “Qytetar Nderi” i Komunés sé Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shpallja e z. Havier Solana “Qytetar
Nderi” i Komunés sé Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetar Nderi” pér z. Havier Solana i jepet pér kontributin e tij né pérkrahje té Kosovés dhe
popullit t€ saj népér proceset historike qé ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés s€ Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t& ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Biografi e shkurtér

Havier Solana u lind mé 14 Qershor 1942 né Madrid, &sht& politikan me pérmasa evropiane nga
Spanja.

Pjesé e Partisé Socialiste nga viti 1964, &shté i diplomuar né Fiziké dhe &shi€ nj€ nga diplomatgt
mé t& njohur spanjollé. Ka qené ministér né t& gjitha qeverité spanjolle nga viti 1982 deri n& 1995.
U emérua sekretar i NATO-s né vitin 1995 deri né 1999, ku pati angazhim t& drejtpérdrejté me
luftén e Kosovés.

7. Solana gjaté bombardimeve t& cageve ushtarake serbe, déshmoi konsistencé dhe géndrueshméri
né misionin dhe vizionin e NATO-s pér liriné e Kosovés.

Nga viti 1999 deri n& 2009 ka qené pérfagésues i larté pér Politikén e Jashtme dhe Siguring ¢
Pérbashkét t¢ Bashkimit Evropian.

Ish-sekretari i pérgjithshém i NATO-s, Havier Solana, me rastin e 25 vjetorit t€ ¢lirimit t€ Kosovés
i 8shté drejtuar popullit t& Kosovés me njé mesazh.

N& mesazhin e tij, Solana thotg “se ¢ mban n& zemér popullin e Kosovés”.

Al tha se Kosova duhet t& shndérrohet né njé shtet t& forté.

“Duhet t& jeni t& afté pér t& ruajtur demokracing, t& afté ta ruani liring dhe (€ gatshém t& pérgatiteni
pér ndryshimin e madh, gé do t& jeté integrimi evropian”, tha ai né mesazhin e tij pér popullin e

Kosovés.,




Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
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Nr Of— [70/02 - /3SPR  at._J71/0%/2025
NEé bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t€ Statutit te Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: Né baz€ t&€ nenit
11, 12 paragrafi 1, nenit 40, paragrafi 2 pika h, t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 3, pika 3.5
t& Statutit t&¢ Komunés sé Drenasit, Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né¢ mbledhjen e mbajtur mé
18.4.2025, t€ aprovojé kéte:

Republika e Kosovés S
J
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PROPOZIM VENDIM
Pér shpalljen znj. Madeleine Albright, “Qytetare Nderi”, “Post mortum” e Komunés sé Drenasit

Neni 1

Me kété Propozim Vendim, i propozohet Kuvendit t¢ Komunés shpallja e znj. Madeleine Albright
“Qytetare Nderi”, “Post mortum” e Komunés s€ Drenasit.

Neni 2

Titulli “Qytetare Nderi” pér znj. Madeleine Albright “Post mortum” i jepet pér kontributin e saj né
pérkrahje t& Kosovés dhe popullit t& saj né proceset historike qé& ka kaluar Kosova.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Drenasit.
Neni 4

Ky vendim hyn né fugi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t€ ligjshmérisé
nga ana e MAPL-sé&.
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